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MEITÄ ON MONEKSI
Professori Kimmo Jokinen

Suurperheet yhteiskunnassa

Suomessa syntyy nykyään liian vähän lapsia,  jotta nykyiset aikuisiässä olevat sukupolvet kykenisivät
uusimaan itsensä. Vuosina 1930–1940 syntyneet naiset ovat viimeinen ikäluokka, joka on synnyttänyt
sukupolven  uusiutumiseen  tarvittavan määrän  lapsia.  Syntyvyyden  aallonpohja  saavutettiin  1970–
luvulla,  ja vaikka syntyvyys on tämän jälkeen ollut hienoisessa kasvussa, lapsia syntyy edelleen liian
vähän, jotta väestön määrä säilyisi edes nykyisellään. Syitä alhaiseen syntyvyyteen on esitetty useita,
muun muassa teollistuminen, kaupungistuminen, maallistuminen ja elintason nousu.

Vuonna  2005  Suomessa  oli  noin  1,4  miljoonaa  perhettä.  Niihin  kuului  77  prosenttia  väestöstä.
Yksineläviä oli siten yli miljoona! Lapsiperheiden lukumääräksi laskettiin 592 000,  ja niistä uusperheitä
oli  52 000. Lapsiperheiden yleisin perhemuoto oli avioparin perhe  (62 %). Muut  lapsiperheet olivat
avoparien  perheet  (18  %),  yksinhuoltajaäitien  perheet  (17  %)  ja  yksinhuoltajaisien  perheet  (3  %).
Lapsiperheet ovat siten edelleen yleinen perhemuoto, vaikka perinteinen pienperhe, johon kuuluvat
avioliitossa olevat isä ja äiti sekä heidän yhteiset lapsensa, onkin menettänyt asemiaan.

Suomalaiselle  perheelle  on  siten  tyypillistä  yhtäältä  perhemuotojen  moninaistuminen  ja  toisaalta
lasten  vähäinen  lukumäärä.  Lapsiperheistä  suurin  osa  (noin  80  %)  on  joko  yksilapsisia  tai  kahden
lapsen  perheitä.  Suurperheet  ovat  harvinaisia:  Suomessa  on  tällä  hetkellä  noin  28 000  sellaista
perhettä, joissa on vähintään neljä alle 18vuotiasta lasta.

Nykyyhteiskunnassa  on  paljon  tekijöitä,  jotka  eivät  suosi  isoja  perheitä.  Toisaalta  jotkut  kuitenkin
hankkivat paljon lapsia. Moderni ei merkitse pelkästään perinteiden rapautumista ja häviämistä. Se
on  myös  perinteiden  elvyttämistä,  palauttamista  ja  muokkaamista.  Esimerkiksi  uskonto  ei
maallistumiskehityksestä  huolimatta  ole  menettänyt  merkitystään.  On  jopa  puhuttu  uskontojen
paluusta.  Suomessakaan  sellaiset  perheet  eivät  ole  harvinaisuus,  joihin  hankitaan  paljon  lapsia
nimenomaan  uskonnollisista  syistä.  Uskonnolla  ja  yhteisöllisyydellä  on  usein  paljonkin  tekemistä
keskenään.

Uskovaisuuden  lisäksi  on  muutamia  muitakin  tekijöitä,  jotka  ovat  yhteydessä  suurperheen
perustamiseen. Yksi  syy on halu satsata perheeseen, halu elää perheelle ja perheen kautta. Tämä
liittyy  niin  sanottuun  familistiseen  käänteeseen,  jossa  perhearvot  ovat  kokeneet  renessanssin.
Monilapsisuus  saattaa  liittyä  tällaisen  perheihanteen  luontevaksi  osaksi.  Toiseksi  tulevat  sellaisen
intensiivisen  elämän  valinneet  ihmiset,  jotka  haluavat  elää  ”täyttä”  elämää  sen  jokaisella  osa
alueella,  sekä  työssä,  harrastuksissa  että  perheessä  –  ja  perheessä nimenomaan  ison  lapsikatraan
keskellä.  Kolmanneksi  tulevat  ne,  joille  monilapsisuus  on  perintö  jo  omasta  lapsuudesta.  Lapsena
isoon  sisarusparveen  tottuneet  saattavat  itsekin  haluta  aikuisena  paljon  lapsia. Neljänneksi  tulevat
suurperheet, joissa monilapsisuudelle ei ole mitään erityistä syytä. Lapsia on ”vain tullut”.
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